culum in civitate Astensi seu burgis eidem coherentibus cum familia seu sine nisi

tempore guerre, quo tempore guerre teneantur stare in Ast seu burgis predictis si
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preciperetur eis a comuni, seu a potestate Astensi vel ab alio prò comuni, et si non

haberent licenciam ab ipso comuni vel a potestate Astensi. Item actum est et pro-

missum per dictum comune predictis dominis, quod quatuor ex ipsis dominis ad

minus vel descendentibus ab eis sintet esse debeant de Consilio prime credentie comu-

nis in perpetuum cum effectu ultra numerum constitutnm aut etiam constituendum

per capitula civitatis Astensis, plures autem esse possint si eligerentur per deputatos

ad hoc, quos quatuor eligere possint inter sese ad eorum voluntatem. Item actum est

et promissum inter dictas partes, quod potestas Astensis iudices et quicumque magi-

stratus civitatis Astensis, nunc et per tempora in regimine civitatis Astensis existentes

non prestent audientiam alicui vel aliquibus undecumque sint, qui vellent predictos

dominos vel aliquem ipsorum seu habentes causam ab eis appellare vel convenire

molestare vel inquietare de iure vel de facto occasione possessionum et iurium que

et quas in se retinuerunt et habent tenent et possident vel quasi, nec aliqua alia

ex causa, quantum est prò factis preteritis tantum nec ratione alicuius cambij vel

represalie hinc retro concesse, nec ratione aliquarum condemnationum bannorum seu

cartarum laudis vel cambij olim factarum contra predictos dominos seu aliquem

ipsorum vel eorum bomines per poteslatem seu per Eectores sive magistratus co-

munis Astensis, Sed potius illud cambium carte cambij et condemnationum, et ipse

condemnationes et banna ipso iure sint nulle et nulla et casse et cassa, ac irrite et

inanes, et ipso iure sint a predictis omnibus absoluti et prò absolutis babeantur tam

ipsi quam eorum bomines, Et si que condemnationes seu banna reperirentur vel ap-

parerent data seu facte contra predictos dominos vel bomines eorum vel aliquem ipso-

rum, quod potestates per tempora existentes teneantur ipsos et quemlibet ipsorum,

et ipsas condemnationes et banna tacere canzellari sine aliquibus expensis ipsorum vel

alicuius ipsorum quandocumque inde ab eis vel aliquo ipsorum seu ab alio prò ipsis

fuerint requisiti, Et si contingeret quod questio aliqua verteretur inter predictos do-

minos ex aliqua causa, de qua fieret querimonia coram potestate Astensi seu coram

aliquo ex iudicibus, quod illam teneatur et debeat cognoscere summarie absque libelli

datione et sine forma cause et sine strepitu iudiciorum et eam difinire sine aliqua

data seu iudicatura solvenda, et quod pronunciatum fuerit seu difinitum ut supra

faciat inviolabiliter observari aliquo capitulo non obstante. Item actum est et pro-

missum ut supra, quod quandocumque placuerit, et si placuerit dominis de Eivalba

ipsos recipi in cives Astenses, potestates qui per tempora fuerint in regimine civitatis

Astensis et comune Ast teneantur et debeant ipsos recipere in cives Astenses predicto

modo et pactis et condictionibus suprascriptis dominorum de Castronovo, Salvis domino

Episcopo Taurinensi et comuni Carij, Et curare et facere quod ipsi recipiantur in

quatuor societatibus vel aliqua ipsarum ad voluntatem ipsorum aliquo capitulo so-

cietatum non obstante, et hoc infra quinquenium. Item actum est et promissum, quod

dicti domini Castrinovi, castrum montisrotundj non possint vendere donare vel alienare

seu aliquo modo in aliquas personas transferre titulo aliquo vel causa, nisi in comune

Astense vel in commune Carij vel ahquos de Ast vel de Cario, dummodo comune

Ast vel Carij, aut aliquis de Ast seu de Cario vellet in eo tantum dare, qnantum

ab alio revera habere possent, Et quod aliquis modo habitans in castronovo vel posse

non possit amodo in antea ire ad standum seu stare vel habitare in Monterotondo,
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vel posse vel alibi in terra predio torum dominorum, Et si Iret vel staret incontinenti

inde expellatur. Eo salvo quod domus Oberti Ferarij et nepotes teneantur servire

predictis dominis de eo quod hàbent in Monterotondo, quod tenent ab eis in feudum

sicuti alij consortes dicti oberti et nepotes faciunt et facere consueverunt, Et eodem

modo intelligatur de feudo Eoncinj et quod appellatur redditus curie, quod tenent

illi de Yineis et consortes in posse et territorio dicti loci Montisrotondj ita quod

quicumque possessores teneantur et debeant servire dictis dominis, et respondere sicut

eisdem dominis soliti sunt servire, et aliquis homo habitans in Monterotondo vel posse

non possit amodo in antea ire ad standum seu stare vel habitare in castronovo vel

posse vel alibi in terra commimis Astensis, Et si iret et staret incontinenti expel-

latur. Que omnia et singula supradicta dictus potestas, Rectores et credendarij nomine

comunis Astensis ex una parte, et dicti domini de Castronovo eorum nominibus et

nominibus illorum, quorum procuratores sunt ex altera, promiserunt sibi adinvicem

stipulantibus attendere et observare perpetuo per sese et eorum successores et heredes

et non contravenire de iure vel de facto, sub pena restitutionis damnorum expensarum

et interesse non obstantibus aliquibus capitulis statutis vel ordinamentis, consilijs pu-

blicis vel privatis factis vel faciendis, Et prò inde dicti potestas Rectores et creden-

darij ac consiliarij predictis dominis recipientibus eorum nomimbus et predictis omnia

eorum bona et dicti communis, et dicti domini eorum nominibus et predictis supra-

scripto potesfcati rectoribus et credendarijs et consiliarijs nomine comunis Astensis

omnia eorum bona et predictorum pignori obligaverunt. In quo Consilio predicti

domini eorum nominibus et predictis ad sancta dei evangelia corporaliter iuraverunt

utpote boni cives Astenses attendere et observare et obedire preceptis domini pote-

statis et successorum eius, et facere exercitus et cavalcatas itinera et succursus pacem

et guerram et alias condictiones et consuetudines civitatis Astensis secundum formam

superius denotatam et scriptam, Et predicto iuramento prestito ab eisdem dominis eorum

nominibus et predictis ipsos per baculum quem in manibus tenebat investivit et de

omni honore eidem citaynatico pertinente, promittendo nomine dicti comuuis predictis

dominis, ipsos et quemlibet ipsorum defendere manutenere et tractare habere et te-

nere in perpetuum tanquam bonos cives Astenses tam in personis quam iuribus eorun-

dem omni modo et forma, quibus melius et utilius poterit bona fide toto posse, Et

presens instrumentum habeat vim capituli et statuti et observari debeat per potesta-

tem et comune Astense tanquam capitulum speciale et precisum, et prò capitulo

habeatur sicut alia capitula posita in libro capitulorum civitatis Astensis, Et quod

apponatur in libro capitulorum comunis Astensis capitulum speciale continens quod

potestas teneatur ad observanciam. predictorum, et licet non apponeretur semper prò

apposito habeatur, nec possit modo aliquo inde amoveri canzellari vel aboleri, Et si

aliquo casu amoveretur, canzellaretur mutaretur aboleretur vel in aliquo contrafìeret

suprascriptis nichilominus potestas vinculo iuramenti ad observanciam predictorum (te-

neatur,) Et si contrafìeret vel fieri pateretur, notam infamie incurrat, Et insuper perdat

prò pena libras quiuqueginta de suo proprio dandas supradictis, et eam penam exigere

possint cum eifectu ultra penam capitulorum in sua firmitate durantem. Nomina re-

ctorum et credendariorum sunt hec, domini petrinus de Ayracio, Thomas Rotarius,